2021 年５月 13 日

各    位

上場会社名                 川辺株式会社

  代表者             代表取締役社長  岡野 将之

                                （コード番号     ８１２３）

問合せ先       執行役員経営管理統括本部長

        有田 二郎

電話 03-3352-7110

2021年３月期 個別経営成績の前事業年度実績値との差異に関するお知らせ

2021年３月期決算における個別経営成績の前事業年度実績値との差異に関しまして、下記のとおり

お知らせいたします。

１．2021 年３月期 個別経営成績の前事業年度実績値との差異（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

                                      （単位：百万円、％）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

2020 年３月期(B) 13,573  △299  △119  △118   △64 円 87 銭

2021 年３月期(A) 10,492  △467  △364  △415 a  △227 円 35 銭

増減額（Ｂ－Ａ）  △3,080  △167  △244 △296

増 減 率   △22.7％     ―    ―    ―

２．差異の理由

一度目の緊急事態宣言終了後の６・７月度につきましては、消費動向も上向き傾向になり、消費者

の衛生意識向上によるマスク・ハンカチーフの需要増やレジ袋有料化に伴うエコバッグ需要があり、

外出自粛による巣ごもり生活からのオンライン需要拡大等の要因が寄与し、売上の回復が一時的にみ

られました。しかしながら、秋口から年末に掛けて新型コロナウイルス感染症の再拡大によりリアル

店舗での売上が再び鈍化し、従来は最繁忙期として大きい売上を構築できる３月度もギフト需要の低

迷により苦戦したこと等から、売上高・営業利益・経常利益・当期純利益は、前事業年度を下回る結

果となりました。

  以   上